¹⁰ Jan Sienieński de Pomorzany, châtelain de Żarnów (voir p. II, n° 296, n. 5). Drohojowski se trompe: Sienieński est nommé ambassadeur mais il se dérobe prétextant être empêché par „des affaires importantes”; il prend part à l'assemblée de Jędrzejów (Halina KOWALSKA, in *PSB*, t. 37, p. 185).

¹¹ Wojciech Starzechowski, fils du voïvode de Podolie Jan Starzechowski (voir p. I, n° 137, n. 9), de 1564 à 1576 chambellan de Léopol, en mai 1576 nommé staroste de Wyszogród. Il se joint à Etienne Báthory pendant la guerre contre Gdańsk en 1576, puis participe aux guerres contre la Moscovie (URZĘDNICY, III/1; PAPROCKI, p. 328, 383; AGAD, Metr. Kor., t. 114, ff. 29v-30v).

¹² Jan Płaza, partisan d'Etienne Báthory (voir p. IV, n° 668, n. 13).

¹³ Jerzy Niemsta.

Tam co by się też działo, racz Wasza Miłość wypisać et si aliqua est spes pacis et concordiae, to racz Panie Boże uczynić.

- 25 Te listy moje, proszę, racz Wasza Miłość do syna mego i do Paksyjusa¹⁴ przesłać.
Zatem i po wtóre zalecam się w łaskę Waszej Miłości.
Datum Przemysław, 8 die mensis Ianuarii anno 1576.
Waszej Miłości na wszem życzliwy szwagier i służa

30 Stanisław Drohojowski,
<<astellanus> P<raemisliensis> ręką swą

718

Maximilien II à Dudith
Wien, le 9 janvier 1576

Missive inconnue. Brouillon inédit: Wien, HHStA. Polen I, Kart. 29, 1-18 Jan. 1576, ff. 59r-60v.

Andreae Dudith Maximilianus etc. Magnifice, fidelis, dilecte.

Ternas tuas litteras die 30 proxime praeteriti ac prima et tertia praesentis mensis datas accepimus,¹ et quae de nostrae ad priores tuas resolutionis tarditate conquereris, benigne cognovimus.

- 5 Nos vero ab eo tempore, quo de electione nostra certiores facti sumus quaternas, et primas quidem per cursorum die 12 Decembris abs te et collegis tuis ad nos missum cum ducentis et ultra litteris tam ad eos <qui> adversae quam qui nostrarum partium sunt,² secundas vero per proprium veredarium³ cum aliis circiter 140 litteris ob allatum nobis de serenissimae infantis⁴ et Transsilvani⁵ nominatione (de qua cum priores expedirentur nihildum acceperamus) nuntium accuratius aliquanto scriptis, ac tertias
10 denique et quartas per civem quendam Oppoliensem,⁶ qui nudius quartus hinc discessit, ad te litteras dedimus. Neque dubitamus, quin binas illas posteriores ante harum redditionem acceperis, priorum autem exempla una cum his habiturus es. Earum alterae ideo non fuerunt redditae, quod cum is, qui illas perferebat, ex itinere episcopum

In dorso annotatio archivistae adscripta: 8 Jan. 1576.

7 qui addendum putavi

12-14 Neque quod in marg.

¹⁴ Mihály Paksi Cormaeus (voir p. IV, n° 545, n. 7), un certain temps tuteur de Zbigniew et Hieronim Ossoliński pendant leurs études à l'étranger. Le fils de Stanisław Drohojowski les avait accompagnés dans leurs pérégrinations européennes (PIETRZYK, *op. cit.*, pp. 99-101).

¹ Les lettres de Dudith du 30 décembre 1575 et des 1^{er} et 3 janvier 1576 manquent.

² Le 13 décembre 1575 Dudith et les autres ambassadeurs de l'empereur à la diète électorale, à savoir Martin Gerstmann et Mathes von Logau, dépêchent, par poste de relais, Zygmunt Kurzbach auprès de l'empereur (ORZELSKI, p. 473). Parmi les lettres que les partisans de l'empereur envoient de Varsovie les 12 et 13 décembre 1575 figurent celles d'Olbracht Łaski, Stanisław Leżeński, Jan Konarski, Łukasz Podoski, Andrzej Patrycy Nidecki (HHStA, Polen I, Kart. 27, 1-19 Dez. 1575, ff. 62-74).

³ Andrzej Trzeciński, humaniste, poète, partisan actif de la Réforme (voir p. III, n° 454, n. 11; ORZELSKI, p. 512).

⁴ Anne Jagellon.

⁵ Etienne Báthory.

⁶ Nous ignorons de qui il est question.

15 Vratislaviensem⁷ Varsovia redeuntem obvium habuisset, idem episcopus huiusmodi litteras secum huc retulerit. Ideoque eas, quae illis annexae fuerunt, cum his denuo mittimus.⁸ Quas si etiamnum reddendas existimes, moram excusare poteris.

Quod vero ad alterum cursorem attinet, cum illum a palatino Cracoviensi⁹ interceptum esse intelligamus, litterarum per eundem tam ad nostri studiosos quam adversarios datarum duplicata fieri iussimus, crastina die per alium cursorem Plessam perferenda ac inde per nostrum ibidem capitaneum, Carolum a Promnitz baronem¹⁰ etc., cui etiam has transmittimus, ad te dirigenda. Interim vero earum quoque exempla his adiuncta accipies, ut commodius de prioribus reddendis vel hisce posterioribus expectandis statuere possis.

25 Ad pecuniam quod attinet, nos in eo sumus, ut illa ad diem constitutum istic adesse possit.

De legatione Andrzeoviam¹¹ destinanda antea mentem nostram declaravimus. Oratores autem futuri sunt regni nostri Bohemiae supremus burggravius, Guilelmus a Rosenberg etc. et Mathaeus a Logaw.¹² Qui etiam iter iam ingressi sunt.

30 De aliis nonnullis articulis, quos ad negotium hoc maxime necessarios existimas quique totius rei summam concernunt, utpote de nostro istuc adventu, de exercitu comparando ac Laskio¹³ istuc mittendo, cum destinatis ad nos a regni senatu acstrarum partium ordinibus legatis,¹⁴ quos cras hinc affuturos esse arbitramur, deliberabimus ac ipsorum consilio id statuemus, quod maxime ex usu fore videbitur. Interim vero tu iis,

35 quae antea scripsimus, te accommodabis: nostros confirmabis ac nihil praetermites, quod ad eos qui nobis adversantur vel quam plurimos eorum nobis conciliandos opportunum esse queat. Qui vero conscripti sunt equites sive pedites, eos retinebis neque tamen sine ulteriori resolutione nostra quidquam de facto molieris.

16 eas ... fuerunt *in marg.*

19 litterarum *corr. ex litteras*

19-20 dederamus describi iussimus *post adversarios del.*

20 datarum ... iussimus *suprascr.*

22 earum *in marg.*

22-23 adiuncta *corr. ex adiungi* l iussimus *post adiungi del.*

23 accipies *suprascr.*

31-32 utpote mittendo *in marg.*

⁷ Martin Gerstmann.

⁸ Nous ne savons pas de quelles lettres il est question.

⁹ Piotr Zborowski.

¹⁰ Karl von Promnitz, propriétaire de Pless (Pszczyna), président de la Chambre de Silésie (voir p. IV, n° 518, n. 3; *Wiadomości do dziejów polskich*, p. 118; *Słownik biograficzny ziemi pszczyńskiej* [Dictionnaire biographique de la région de Pszczyna], éd. Alojzy LYSKO, Pszczyna 1996, pp. 224-225).

¹¹ L'assemblée de Jędrzejów (voir n° 710, n. 4). Sur l'importance que l'empereur accordait à cette assemblée voir *NBD III/8*, pp. 442-443.

¹² Vilém de Rožmberk, burgrave suprême du Royaume de Bohême (voir p. II, n° 279, n. 2) et Mathes von Logau. Les lettres de créance pour les ambassadeurs furent préparées par la chancellerie impériale dès le 7 janvier 1576; elles furent expédiées le 10 janvier (HHSa, Polen I, Kart. 29, 1-18 Jan. 1576, ff. 37, 67-72). Voir aussi *NBD III/8*, p. 452.

¹³ Olbracht Łaski.

¹⁴ Les ambassadeurs polonais nommés par la diète électorale (voir n° 715, n. 14) arrivent à Vienne dans la soirée du 14 janvier; c'est ce que dépêche à Rome le nonce Giovanni Dollin (voir p. II, n° 335, n. 19; *NBD III/8*, p. 453).

Ad capitulum et civitatem Cracoviensem litteras mittemus.¹⁵ Ad rectorem¹⁶ autem
40 universitatis et ipsam academiam eiusque professores ut hoc tempore litteras daremus,
consideratione dignum visum est.¹⁷ Eos tu bono modo in suo erga nos studio con-
firmabis.

Ex Transsilvania <...> iam responsum exspectamus.¹⁸ Quo accepto te de eodem
quamprimum certiore faciemus.

45 Quod reliquum est gratia nostra caesarea et regia te benigne prosequimur.

Datum Viennae, die 9 Ianuarii 1576.

719

Krzysztof Warszawicki à Dudith
Warszawa, le 9 janvier 1576

Ms. autographe: Wien, HHStA, Polen I, Kart. 29, 1-18 Jan.1576, ff. 57r-58v (tout en écrivant en ita-
lien, Warszawicki utilise çà et là la graphie polonaise) = aut. Éd.: Christophori VARSEVICII *opuscula inedi-
ta* ..., pp. 157-160.